
 

Strona 1 z 2 

R E K T O R  

ZARZĄDZENIE WEWNĘTRZNE 100/2023 

z dnia 11 października  2023 r. 

zmieniające Zarządzenie Wewnętrzne 72/2023 w sprawie  zasad pobierania opłat na studiach 

wyższych w Politechnice Wrocławskiej.  

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.742 ze. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Ulegają zmianie zapisy Załącznika do Zarządzenia Wewnętrznego 72/2023 z dnia 1 września 

2023 r. określającego Zasady pobierania opłat na studiach wyższych w Politechnice 

Wrocławskiej w ten sposób że wskazane poniżej jednostki redakcyjne otrzymują następujące 

brzmienie: 

1) § 3 ust.4 „Opłaty za usługi edukacyjne ustalane są na pełny cykl kształcenia i do czasu 
ukończenia studiów przez osoby przyjęte na studia na dany rok akademicki.” 

2) § 3 ust. 5 „W przypadku przeniesienia się z innej uczelni, zmiany wydziału, kierunku 
studiów lub formy studiów,  wznowienia studiów obowiązuje wysokość opłat ustalona dla 
pełnego cyklu kształcenia studentów rozpoczynających studia w danym roku akademickim 
w ramach tego etapu studiów, na którym student jest zaewidencjonowany.” 

3)  § 9 ust.1 „W przypadku przeniesienia się z innej uczelni, zmiany wydziału, kierunku 
studiów lub formy studiów, wznowienia studiów, student studiów niestacjonarnych wnosi 
opłatę  w wysokości obowiązującej studentów, którzy w danym cyklu kształcenia (roku 
akademickim) rozpoczęli kształcenie na studiach prowadzonych w danej formie lub na 
danym kierunku odpowiednio: 
1) semestralną, po przyjęciu na etap studiów (semestr) pomniejszoną o wysokość 

uprzednio wniesionej opłaty za zajęcia / grupy zajęć realizowane z wyprzedzeniem, lub 
2) za powtarzanie określonych zajęć z powodu niezadowalających wyników w nauce, lub 
3) za realizację zajęć wynikających z różnic programowych  

‒ w zależności od dotychczasowych osiągnięć studenta, postępów w nauce oraz różnic 
pomiędzy aktualnym, a dotychczas realizowanym przez studenta programem studiów, 
ustalonych przez dziekana wydziału zgodnie z obowiązującym Regulaminem studiów.” 

4) § 14. „W przypadku przeniesienia z innej uczelni, zmiany wydziału, kierunku studiów lub 
formy studiów, wznowienia studiów, student studiów stacjonarnych wnosi opłatę w 
wysokości obowiązującej studentów, którzy w danym cyklu kształcenia (roku 
akademickim) rozpoczęli kształcenie na studiach prowadzonych w danej formie lub na 
danym kierunku odpowiednio za powtarzanie określonych zajęć z powodu 
niezadowalających wyników w nauce” 

5) § 22 ust. 1 „W przypadku przeniesienia z innej uczelni, zmiany wydziału, kierunku studiów 
lub formy studiów, wznowienia studiów, student cudzoziemiec wnosi opłatę: 
1) semestralną, po przyjęciu na etap pomniejszoną o wysokość uprzednio wniesionej 
opłaty za przedmioty (zajęcia lub grupy zajęć) realizowane z wyprzedzeniem, lub 
2) za powtarzanie określonych zajęć z powodu niezadawalających wyników w nauce, lub 
3) za uzupełnienie różnic programowych stosownie do regulacji § 19  

‒ w zależności od dotychczasowych osiągnięć studenta i postępów w nauce oraz różnic 
pomiędzy aktualnym, a dotychczas realizowanym przez studenta programem studiów, 
ustalonych przez Dziekana Wydziału zgodnie z obowiązującym w Uczelni 
Regulaminem studiów.” 



Strona 2 z 2 

6) § 25 ust. 5 „Za prawidłowe przypisanie terminów w systemie USOS w przypadkach 
określonych w ust.4 w odniesieniu do opłat wskazanych w ust. 1 odpowiada Dział 
Informatyzacji, a w odniesieniu do opłat wskazanych w ust.2 i ust.3 jednostka naliczająca 
opłatę.” 

7) § 31 ust. 1„Wniosek o rozłożenie na raty opłat za usługi edukacyjne powinien zawierać 
uzasadnienie wraz z dokumentacją”. 

§ 2 

Pozostałe zapisy Zarządzenia Wewnętrznego 72/2023 z dnia 1 września 2023 roku w sprawie 

zasad pobierania opłat na studiach wyższych w Politechnice Wrocławskiej, nie ulegają zmianie. 

§ 3 

Wprowadza się tekst jednolity, uwzględniający zmiany wskazane w §1, stanowiący załącznik 

do niniejszego Zarządzenia. 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 Prof. dr hab. inż. Arkadiusz Wójs 


